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La energía tomada aumento un 2,01% respecto al mes de Agosto.

La energía tomada se redujo un -0,48% respecto al mes de Julio.

Se registraron contratos de suministro, realizados en negociación directa por 43857 MBtud. Por capacidad de transporte 
se registraron contratos, realizados en negociación directa por 5555 Kpcd y en subastas por 1397 Kpcd. En total la 

capacidad de transporte registrada fue de 6952 Kpcd.

Se registra una reducción 
de la cantidad de energía 

tomada en un -0,99%, 
respecto al viernes de la 

semana pasada.

El índice i-Gas presenta una reducción del -2,74%, alcanzando un valor de 5,33 USD/MBtu. El índice de precios 
para entrega en la Guajira no presentó variaciones. El índice de precios para entrega en Cusiana presenta un 

incremento del 1,43%, alcanzando un valor de 4,27 USD/MBtu.
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Punto entrega

 

Cantidad
(MBTUD)

CUSIANA 190

17 de septiembre 2021 

Ruta

 

Capacidad
(KPCD)

SEBASTOPOL - VASCONIA
CUSIANA - VASCONIA
CUSIANA - SABANA_F
CUSIANA - OCOA

177
586
329
330
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6 de septiembre de 2021  21 de septiembre de 2021 

Punto entrega

 

Cantidad
(MBTUD)

CUPIAGUA
CUSIANA

286
124

Ruta

 

Capacidad
(KPCD)

SEBASTOPOL - VASCONIA
CUSIANA - VASCONIA
CUSIANA - SABANA_F
CUSIANA - OCOA
BARRANCABERMEJA - SEBASTOPOL

453
506
107
313
394
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